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Podstawowe dane o Emitencie 

Dane spółki  

Nazwa i adres Emitenta: PRIMETECH Spółka Akcyjna ul. Armii Krajowej 51, 40-698 Katowice 
TICKER GPW: PTH 
ISIN: PLKOPEX00018 
Adres strony www: www.primetechsa.pl 
REGON: 271981166  
NIP: 6340126849  
Krajowy Rejestr Sądowy: Spółka zarejestrowana jest w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 
w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru  Sądowego  
pod numerem KRS 0000026782 

Kapitał zakładowy Emitenta 15.609.833,00 złotych i dzieli się na 15.609.833 akcji zwykłych na okaziciela,  
o wartości nominalnej 1,00 zł każda. Wszystkie akcje są w pełni opłacone 

W dniu 21 września 2018 r. nastąpiła rejestracja przez Sąd Rejonowy Katowice - Wschód w Katowicach, Wydział 
VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, zmiany firmy Emitenta na PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX 
S.A.).  

Spółka jest przedsiębiorstwem z 60-letnią historią działalności w branży górniczej, początkowo działająca  
jako KOPEX S.A. Od momentu utworzenia w 1961 r. funkcjonująca jako przedsiębiorstwo państwowe, a w 1998 
roku wprowadzona na Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie.  

W 2017 r. większościowy pakiet akcji Emitenta został przejęty przez Grenevia S.A. (dawniej: FAMUR S.A.).  
Od tego momentu rozpoczął się stopniowy proces integracji Grupy Grenevia z częścią górniczą Grupy PRIMETECH 
(podczas gdy jej część usługowa została nadal przyporządkowana do Grupy Emitenta), zakończony w roku 2018. 

W maju 2019 r., w ramach dalszych zmian, realizując jeden z zapisów Umowy Restrukturyzacyjnej, dokonano 
zbycia na rzecz JSW S.A. większościowego pakietu akcji znaczącego podmiotu z Grupy Kapitałowej Emitenta  
- tj. PBSz S.A. co również miało istotny wpływ na skalę działalności Grupy Kapitałowej Emitenta.  

W dniu 14 listopada 2022 roku, w związku z toczącym się procesem sprzedaży udziałów spółki zależnej ŚTW 
Dalbis, podjęto decyzję o reklasyfikacji aktywów i zobowiązań ww. spółki do aktywów przeznaczonych do 
sprzedaży i zobowiązań związanych z aktywami przeznczonymi do sprzedaży. Jednocześnie działalność spółki 
ŚTW Dalbis została zreklasyfikowana do poziomu działalności zaniechanej. W związku z powyższym dokonano 
przekształcenia danych za 2022 rok prezentując działalność spółki ŚTW Dalbis jako działalność zaniechaną. 
Wartość udziałów została zaktualizowana do ich wartości godziwej, wynikającej z wpłynięcia niewiążącej oferty 
nabycia 100% udziałów przez podmiot niepowiązany z PRIMETECH S.A. Potencjalna transakcja nabycia udziałów 
spółki ze względu na jej wartość będzie miała charakter istotny dla Emitenta. 

Kontynuacja działalności 

Na dzień zatwierdzenia niniejszego raportu nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie 
kontynuacji działalności przez Spółkę. Głównym źródłem finansowania PRIMETECH S.A. są pożyczki udzielone 
przez Grenevia S.A., natomiast spółka zależna uzyskuje przychód głównie z tytułu realizacji kontraktów 
długoterminowych. 

PRIMETECH S.A. planuje finansować swoją działalność jako spółki holdingowej z posiadanych środków własnych 
oraz z pożyczki, którą otrzymała od Grenevia S.A. Działalność Spółki będzie się koncentrowała na sfinalizowaniu 
procesu sprzedaży udziałów spółki zależnej. Środki uzyskane z jej sprzedaży zostaną przeznaczone na spłatę 
zadłużenia. Pozostała nadwyżka pozwoli na kontynuowanie działalności w perspektywie kolejnych dwóch do 
trzech lat. W przypadku braku sprzedaży posiadane środki pieniężne pozwolą na kontynuowanie działalności 
przez kolejne 12 miesięcy.  

Utrzymywanie działalności Primetech S.A. jako spółki notowanej na GPW ma wyłącznie związek ze sprawą 
sądową o uchylenie uchwały nr 2 z dnia 13 listopada 2020 r. w sprawie wycofania akcji Spółki z obrotu na rynku 
regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie. Spór pomiędzy 
akcjonariuszami mniejszościowymi a Spółką, dotyczący podjęcia przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Emitenta Uchwały nr 2 z dnia 13 listopada 2020 r. został zakończony polubownie. Strony w dniu 6 czerwca 2023 
roku zawarły porozumienie w przedmiocie wycofania przez akcjonariuszy powództwa o uchylenie spornej 
uchwały. Na mocy zawartego porozumienia akcjonariusze zobowiązali się do złożenia oświadczenia o cofnięciu 
powództwa ze zrzeczeniem się roszczenia oraz złożenia wniosku o umorzenie postępowania. Akcjonariusze 
w wykonaniu Porozumienia złożyli stosowne wnioski wskutek czego Sąd wydał postanowienie o umorzeniu 
postępowania. Aktualnie Emitent oczekuje na doręczenie z Sądu odpisu postanowienia ze stwierdzeniem 
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prawomocności, co umożliwi w konsekwencji podjęcie dalszego postępowania w celu wycofania akcji Emitenta 
z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez GPW. 

W związku z wystąpieniem przesłanek z art. 397 Kodeksu Spółek Handlowych, w ramach zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za rok 2022 zakończony 31 grudnia, Zarząd złożył wniosek w sprawie podjęcia przez 
Walne Zgromadzenia uchwały o kontynuacji działalności. 

Skład Grupy Kapitałowej PRIMETECH i opis prowadzonej działalności 
PRIMETECH S.A. jest jednostką dominującą i sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy 
Kapitałowej PRIMETECH  - (Grupa).  
Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Emitenta zostało objęte konsolidacją przez spółkę 
dominującą GRENEVIA S.A. (dawniej FAMUR S.A.) Podmiotem bezpośrednio dominującym spółki PRIMETECH S.A. 
jest GRENEVIA S.A. Podmiotem dominującym całej Grupy jest TDJ S.A. 
Na dzień 30 czerwca 2023 r. oraz na dzień zatwierdzenia i publikacji niniejszego sprawozdania większościowy 
pakiet akcji Emitenta posiadał pośrednio Pan Tomasz Domogała poprzez TDJ S.A. oraz jej spółki zależne, 
sprawując tym samym kontrolę nad Emitentem. 
Skład Grupy Kapitałowej PRIMETECH na dzień bilansowy 30.06.2023 r. oraz na dzień publikacji niniejszego 
sprawozdania zaprezentowano w poniższej tabeli: 

Nazwa spółki Udział PRIMETECH S.A. 

(pośrednio i bezpośrednio)               

KRS Siedziba Metoda konsolidacji 

ŚLĄSKIE TOWARZYSTWO 
WIERTNICZE "DALBIS"  
Sp. z o.o. 

100,00% 0000156135 Tarnowskie Góry PEŁNA 

Zmiany w strukturze Grupy PRIMETECH S.A. w okresie bilansowym  
W okresie bilansowym nie miały miejsca zmiany w strukturze Grupy Emitenta.   
Charakterystyka podstawowych przedmiotów działalności istotnych spółek z Grupy Emitenta 
Zgodnie ze stanem na dzień publikacji niniejszego sprawozdania w grupie Emitenta działalność kontynuowana 
polega na prowadzeniu działalności holdingowej. Działalność ta będzie się koncentrowała na sfinalizowaniu 
procesu sprzedaży udziałów spółki zależnej. W Grupie występuje również działalność zaniechana specjalizująca 
się w usługach górniczych. Działalność zaniechana Grupy Emitenta opiera się na wykonywaniu usług z zakresu 
wiercenia otworów o różnorodnym przeznaczeniu, zarówno z powierzchni ziemi jak i z wyrobisk górniczych, 
realizowanych przez spółkę zależną Emitenta – Śląskie Towarzystwo Wiertnicze „Dalbis” sp. z o.o., w tym: 

 wiercenia pionowe, poziome oraz kierunkowe, 
 wiercenie studni wraz z kompletnym wyposażeniem w instalacje, 
 wiercenie otworów rozpoznawczych i poszukiwawczych z pełnym rdzeniowaniem, testami otworowymi 

i badaniami laboratoryjnymi, 
 wiercenie otworów inżynieryjnych dla odwadniania, wentylacji, podsadzania pustek, itp., 
 wiercenie otworów wielkośrednicowych (do średnicy 2,0m), 
 likwidacja otworów wiertniczych. 

W zależności od uwarunkowań geologicznych, hydrogeologicznych i technicznych, prace wiertnicze prowadzone 
są metodą wiercenia obrotowego z obiegiem płuczkowym normalnym lub wiercenia obrotowego z obiegiem 
płuczkowym odwróconym, młotkiem wgłębnym. Stosowane urządzenia wiertnicze umożliwiają wiercenie 
z powierzchni do głębokości 2000 m oraz wykonywanie otworów z wyrobisk górniczych o średnicy do 2000 mm. 

Opis organizacji Grupy Kapitałowej PRIMETECH - informacje o zmianach w organizacji Grupy, 
powiązaniach organizacyjnych lub kapitałowych Emitenta i jednostkach Grupy Emitenta 

Opis organizacji Grupy Kapitałowej Emitenta   
Grupę Kapitałową PRIMETECH tworzą jednostka dominująca PRIMETECH S.A. („Emitent”) oraz jednostka zależna 
Śląskie Towarzystwo Wiertnicze DALBIS sp. z o.o. (dalej: ŚTW Dalbis). W okresie objętym niniejszym 
sprawozdaniem, skład Grupy Kapitałowej Emitenta nie uległ zmianie.  

Zmiany w organizacji Grupy Kapitałowej Emitenta 

W okresie od publikacji ostatniego raportu kwartalnego za 1Q 2023, do dnia publikacji niniejszego sprawozdania, 
nie nastąpiły zdarzenia, które mają lub będą miały wpływ na zmiany w organizacji Grupy PRIMETECH. 
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Podstawowe wielkości ekonomiczno – finansowe – PRIMETECH S.A. 
Jednostkowy rachunek zysków i strat 

Spółka przedstawiła ujęte przychody z tytułu umów z klientami w podziale na kategorie, które odzwierciedlają 
sposób, w jaki czynniki ekonomiczne wpływają na charakter, kwotę, termin płatności oraz niepewność 
przychodów i przepływów pieniężnych.  

Primetech S.A. nie prowadził działalności w segmencie USŁUGI GÓRNICZE zarówno w I półroczu 2023 r. oraz 
w okresie porównawczym. 

Wyniki finansowy osiągnięty na pozostałej sprzedaży (w tys. zł): 

 od 01.01.2023                    
do 30.06.2023 

od 01.01.2022                  
do 30.06.2022 

Przychody netto ze sprzedaży usług 14 130 

Koszty sprzedanych usług 6 42 

Wynik segmentu - wynik brutto na sprzedaży 8 88 

Koszty ogólnego zarządu 388 538 

Wynik segmentu - wynik na sprzedaży -380 -450 

Wynik finansowy PRIMETECH S.A. (w tys. zł): 

 od 01.01.2023                    
do 30.06.2023 

od 01.01.2022      
do 30.06.2022 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 14 130 

Wynik brutto na sprzedaży 8 88 

Zysk z działalności operacyjnej  -271 1 080 

Wynik netto -448 1 081 

Struktura geograficzna przychodów PRIMETECH S.A. (w tys. zł): 
Region geograficzny 

 
od 01.01.2023                    
do 30.06.2023 

od 01.01.2022                  
do 30.06.2022 

Polska 14 130 

Unia Europejska - - 

Przychody z tytułu dostaw i usług, razem 14 130 

Przychody ze sprzedaży PRIMETECH S.A. za I półrocze 2023 roku zostały w całości osiągnięte w Polsce  i wyniosły 
14 tys. zł, względem 130 tys. zł w okresie porównywalnym 2022 roku. Spadek przychodów ogółem to wynik 
spadku przychodów z fakturowania usług IT. Saldo z działalności operacyjnej pokazało ujemny wynik w kwocie 
271 tys. zł. PRIMETECH S.A. osiągnął w okresie I półrocza 2023 roku stratę netto na poziomie 448 tys. zł. 

Informacja na temat głównych zewnętrznych klientów, od których przychody przekraczają 10% lub więcej 
łącznych przychodów PRIMETECH S.A. 

W okresie I półrocza 2023 roku całość sprzedaży wynikała z odpłatnego udostępniania infrastruktury IT spółce 
Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A.  

Sytuacja majątkowa PRIMETECH S.A. 

Suma bilansowa PRIMETECH S.A. na dzień 30 czerwca 2023 roku spadła o 1 016 tys. zł względem 31 grudnia 2022 
roku, do poziomu 9 582 tys. zł. To wynik spadku aktywów obrotowych o 947 tys. zł oraz aktywów trwałych 
o 69 tys. zł. Kapitał własny obniżył się z poziomu 4 254 tys. zł do kwoty 3 265 tys. zł, w wyniku wzrostu 
zakumulowanej straty o 448 tys. zł oraz spadku kapitału z aktualizacji wyceny o 541 tys. Suma zobowiązań 
wyniosła 6 317 tys. zł, względem 6 344 tys. zł na koniec grudnia 2022 roku. 



6 

  

Podstawowe wielkości ekonomiczno – finansowe - GRUPA PRIMETECH 
Skonsolidowany rachunek zysków i strat 

Grupa PRIMETECH przedstawia ujęte przychody z tytułu umów z klientami w podziale na kategorie, które 
odzwierciedlają sposób, w jaki czynniki ekonomiczne wpływają na charakter, kwotę, termin płatności oraz 
niepewność przychodów i przepływów pieniężnych. 

Emitent nie prowadził działalności kontynuowanej w segmencie USŁUGI GÓRNICZE zarówno w I półroczu 2023 
roku oraz w okresie porównawczym. Segment USŁUG GÓRNICZYCH dotyczył w całości działalności zaniechanej. 
Segment ten obejmuje działalność z zakresu wiercenia otworów o różnorodnym przeznaczeniu. 

Wyniki finansowy osiągnięty na pozostałej sprzedaży - działalność kontynuowana (w tys. zł): 

 

 
od 01.01.2023                    
do 30.06.2023 

od 01.01.2022                  
do 30.06.2022         

(dane przekształcone) 

Przychody netto ze sprzedaży usług 14 130 
Koszty sprzedanych usług 6 41 
Wynik segmentu - wynik brutto na sprzedaży 8 89 
Koszty ogólnego zarządu 388 538 
Wynik segmentu - wynik na sprzedaży -380 -449 

 

Wynik finansowy osiągnięty w segmencie USŁUG GÓRNICZYCH - działalność zaniechana (w tys. zł): 

 

 
od 01.01.2023                    
do 30.06.2023 

od 01.01.2022                  
do 30.06.2022         

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 7 938 2 113 
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów 6 122 3 636 
Wynik segmentu - wynik brutto na sprzedaży 1 816 -1 523 
Koszty ogólnego zarządu 1 184 1 040 
Wynik segmentu - wynik na sprzedaży 632 -2 653 

 

Wynik finansowy Grupy PRIMETECH (w tys. zł): 

 

 
od 01.01.2023        
do 30.06.2023 

od 01.01.2022                  
do 30.06.2022         

(dane przekształcone) 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 14 130 

Wynik brutto na sprzedaży 8 89 

Zysk z działalności operacyjnej  -270 1 038 

Wynik netto (działalność kontynuowana) -580 1 074 

Wynik netto (działalność zaniechana) 649 -1 931 

Wynik netto, razem 69 -857 

 

Struktura geograficzna przychodów z działalności kontynuowanej (w tys. zł): 

Region geograficzny 

 
od 01.01.2023                    
do 30.06.2023 

od 01.01.2022                  
do 30.06.2022         

(dane przekształcone) 

Polska 14 130 

Unia Europejska - - 

Przychody z tytułu dostaw i usług, razem 14 130 

Przychody z działalności kontynuowanej Grupy PRIMETECH za I półrocze 2023 roku zostały w całości osiągnięte 
w Polsce i wyniosły 14 tys. zł, względem 130 tys. zł w okresie porównywalnym 2022 roku. Spadek przychodów to 
wynik obniżenia wynagrodzenia za usługi IT. Przychody z działalności zaniechanej za I półrocze 2023 roku 
wyniosły 7 938 tys. zł, względem 2 113 tys. zł w okresie porównywalnym 2022 roku.  

Grupa PRIMETECH na działalności kontynuowanej osiągnęła w okresie I półrocza 2023 roku stratę netto 
na poziomie 580 tys. zł. Wynik finansowy Grupy PRIMETECH, po uwzględnieniu działalności zaniechanej wyniósł  
69 tys. zł. 
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Informacja na temat głównych zewnętrznych klientów, od których przychody przekraczają 10% lub więcej 
łącznych przychodów Grupy PRIMETECH 

W okresie I półrocza 2023 roku całość sprzedaży wynikała z odpłatnego udostępniania infrastruktury IT spółce 
Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A.   

Sytuacja majątkowa Grupy PRIMETECH 

Suma bilansowa Grupy PRIMETECH na dzień 30 czerwca 2023 roku wzrosła o 577 tys. zł względem 31 grudnia 
2022 roku, do poziomu 16 796 tys. zł. To głównie wynik wzrostu aktywów obrotowych w spółce zależnej. 
Kapitał własny wzrósł z poziomu 6 158 tys. zł do kwoty 6 227 tys. zł. Suma zobowiązań wyniosła 10 569 tys. zł, 
względem 10 061 tys. zł na koniec grudnia 2022 roku. To głównie efekt wzrostu zobowiązań krótkoterminowych 
o 507 tys. zł. 

Zwięzły opis istotnych dokonań i niepowodzeń wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń 
dotyczących PRIMETECH S.A. i Grupy PRIMETECH oraz zdarzenia po dniu bilansowym 
Znaczące umowy i zdarzenia dla działalności spółki oraz Grupy Kapitałowej  

W dniu 3 kwietnia 2023 roku Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego zarejestrował zmianę nazwy większościowego Akcjonariusza tj. FAMUR S.A. na 
GRENEVIA S.A. 

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. nie wystąpiły inne istotne zdarzenia mające wpływ na 
działalność spółki oraz Grupy Kapitałowej. Emitent oraz Spółki zależne prowadziły w tym okresie statutową 
działalność gospodarczą.  

Zdarzenia po zakończeniu okresu sprawozdawczego 

W okresie od zakończenia okresu sprawozdawczego do dnia publikacji niniejszego sprawozdania, nie wystąpiły 
żadne istotne zdarzenia. 

Opis czynników i zdarzeń, szczególnie o nietypowym charakterze, mających istotny wpływ 
na osiągnięte wyniki finansowe w okresie sprawozdawczym. Wskazanie czynników, które w 
ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie co najmniej 
kolejnego kwartału 
W okresie I półrocza 2023 roku nie wystąpiły zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, które miały 
istotny wpływ na wyniki finansowe przedstawione w sprawozdaniu finansowym. 

Czynniki które mogą istotnie wpłynąć na działalność PRIMETECH S.A. i Grupy PRIMETECH w kolejnych kwartałach 
przedstawiono poniżej: 

 Wynik postępowań toczących się przed sądami w Hiszpanii - Przed sądami w Hiszpanii toczą się 
postępowania, prowadzone z powództw złożonych przeciwko Emitentowi w sprawach z udziałem 
hiszpańskiego zakładu ubezpieczeń. Emitent jest stroną kolejnych, podobnych tematycznie spraw, 
których wartość przedmiotu sporu na dzień publikacji niniejszego raportu okresowego jest nieznana. 
Spółka w związku z wymienionymi powyżej okolicznościami, posiada zawiązane rezerwy na potencjalne 
roszczenia, jakie mogłyby pojawić się ze strony byłych pracowników. Szczegółowy wykaz rezerw zawarto 
w punkcie „Wykaz rezerw” niniejszego sprawozdania. 

 Klasyfikacja działalności spółki zależnej ŚTW Dalbis do działalności zaniechanej  - W listopadzie 2022 
roku działalność spółki zależnej PRIMETECH S.A. - ŚTW Dalbis została zreklasyfikowana do poziomu 
działalności zaniechanej. Podejmowane są działania zmierzające do jej sprzedaży.  

 Wzrost kosztów pracy - Utrzymujący się, wysoki poziom inflacji może implikować wzrost kosztów pracy, 
a także zwiększenie kosztów usług, co w konsekwencji prowadzi do znacznego wzrostu kosztów 
operacyjnych. 
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Opis podstawowych zagrożeń i ryzyka 
Poniższa sekcja sprawozdania przedstawia aktualizację opisu istotnych czynników ryzyka i zagrożeń z podziałem 
na trzy kluczowe grupy przy jednoczesnym wskazaniu działań ograniczających materializacje ryzyk i stopień 
narażenia na ich wystąpienie: 

1. Ryzyka wynikające z otoczenia zewnętrznego  
 Sytuacja gospodarcza w Polsce i na świecie 
 Sytuacja geopolityczna (w tym wojna w Ukrainie)  
 Wzrost kosztów pracy i trudności z pozyskaniem wykwalifikowanej kadry 
 Istotne zmiany regulacyjne 

2. Ryzyka operacyjne  
 Ograniczona możliwość dywersyfikacji źródeł przychodów   

3. Ryzyka finansowe  
 Utrata płynności 
 Rosnący poziom zadłużenia 

 
Ryzyka wynikające z otoczenia zewnętrznego  

Rodzaj ryzyka  Opis ryzyka Działania ograniczające  Stopień 
narażenia  

Sytuacja gospodarcza  
w Polsce i na świecie 

Rządowe plany dotyczące przedsiębiorstw z 
sektora górnictwa węgla kamiennego oraz 
elektroenergetyki, ograniczanie nakładów w 
sektorze wydobywczym u producentów 
krajowych i zagranicznych w związku z 
przyspieszającym w skali globalnej 
procesem transformacji w kierunku 
niskoemisyjnych gospodarek pogarsza 
perspektywy spółek okołogórniczych, co 
może negatywnie wpływać na wyniki 
finansowe klientów Grupy Emitenta i tym 
samym niższe zapotrzebowanie na usługi 
górnicze, wstrzymanie planowanych 
przetargów, ograniczenie inwestycji, a co za 
tym idzie nasilenie walki konkurencyjnej 
i presję cenową przekładającą się na 
rentowność zleceń. 

Bieżący monitoring i analiza otoczenia 
regulacyjnego, audyty.  

Średni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sytuacja geopolityczna 

 

Faktyczny i potencjalny wpływ sytuacji 
polityczno-gospodarczej na Ukrainie na 
działalność Grupy Emitenta.  

Emitent i spółka z Grupy Kapitałowej 
Emitenta nie prowadzą działalności na 
terenie Rosji czy Ukrainy, nie wprowadzają 
do obrotu produktów, które są wytwarzane, 
produkowane lub importowane z Rosji czy 
Ukrainy. W związku z tym, aktualnie nie 
identyfikują ryzyka dotyczącego wpływu 
konfliktu zbrojnego na wykonywaną 
działalność w Polsce czy też w pozostałych 
krajach Europy. 

Emitent nie stwierdza bezpośredniego 
wpływu wskazanej sytuacji na założenie 
o kontynuacji działalności Emitenta. Emitent 
nie stwierdza bezpośredniego wpływu 
ryzyka na działalność Grupy w sferze 
zatrudnienia. 

Niski  

Wzrost kosztów pracy  
i trudności 
z pozyskaniem 
wykwalifikowanej 
kadry 

Wysoki poziom inflacji może implikować 
wzrost kosztów pracy, a także zwiększenie 
kosztów usług. Problemy kadrowe  mogą 
powodować  brak zabezpieczenia obszarów 
biznesowych pod kątem realizacji bieżącej 
działalności, niewypełnianie wymogów 
prawa, oczekiwań klientów lub przestój.  

Stałe mapowanie kompetencji i wymagań, 
monitoring rynku pracy pod względem 
wynagrodzeń i kwalifikacji. Możliwość 
rozwoju dla pracowników w ramach Grupy. 

Średni  

Istotne zmiany 
regulacyjne 

Istotne zmiany w przepisach krajowych  
i UE nakładające znaczące i nieoczekiwane 
obciążenia na przedsiębiorców. 

Bieżący monitoring zmian oraz analiza 
wykładni przepisów prawa i aktualnego 
orzecznictwa. Dostosowanie działalności 
do nowych regulacji. 

Średni 
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Ryzyka operacyjne   
Rodzaj ryzyka  Opis ryzyka Działania ograniczające  Stopień 

narażenia  
Ograniczona 
możliwość 
dywersyfikacji źródeł 
przychodów   

 

Zakończenie realizacji kontraktu na obsługę 
Mines de Potasse d'Alsace oraz potencjalne 
ograniczenie zamówień  
z polskiego sektora górnictwa węgla 
kamiennego na skutek redukcji nakładów 
inwestycyjnych, może powodować 
trudności w szybkim zastąpieniu rynków 
zbytu. 

Obecnie Emitent i spółka zależna Emitenta 
konsekwentnie koncentrują się na 
podejmowaniu działań zorientowanych na 
dywersyfikację obszarów działalności, 
aktywnie poszukują nowych kontrahentów 
oraz pracują nad rozszerzeniem ich strefy 
działania, przy zachowaniu dbałości 
o wysoką jakość świadczonych usług. 

 

Średni 

 

 

 

 

 
Ryzyka finansowe  
Rodzaj ryzyka  Opis ryzyka Działania ograniczające  Stopień 

narażenia  
Utrata płynności Zagrożenie utraty zdolności do finansowania 

aktywów i terminowej spłaty zobowiązań.  
W toku prowadzonej działalności Grupa 
Emitenta dąży do zapewnienia dostępności 
środków pieniężnych na stabilnym 
poziomie, pozwalającym na terminowe 
regulowanie zobowiązań płatniczych. 

 

Średni 

Rosnący poziom 
zadłużenia  

Wzrost wartości zadłużenia w związku ze 
zwiększonym poziomem wydatków, przy 
braku zgód na prolongatę finansowania.  

Poszukiwanie dodatkowych źródeł 
finansowania, doraźne wsparcie w ramach 
Grupy Emitenta.  

Wysoki 

Informacje dotyczące faktycznego i potencjalnego wpływu sytuacji polityczno – gospodarczej na działalność 
Emitenta i Grupy Emitenta  

Emitent i spółka z Grupy Kapitałowej Emitenta:  
 nie prowadzi działalności na terenie Rosji czy Ukrainy, 
 nie wprowadza do obrotu produktów, które są wytwarzane, produkowane lub importowane z Rosji czy 

Ukrainy 
wobec powyższego aktualnie nie identyfikują ryzyka dotyczącego wpływu konfliktu zbrojnego na wykonywaną 
działalność w Polsce czy też w pozostałych krajach Europy.  
Emitent nie stwierdza bezpośredniego wpływu wyżej wskazanej sytuacji na założenie o kontynuacji działalności 
Emitenta. Emitent nie stwierdza bezpośredniego wpływu wyżej wskazanej sytuacji na działalność Grupy w sferze 
zatrudnienia. 

Wskazanie istotnych postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla 
postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej  

Postępowania przed sądami w Hiszpanii  

W związku ze sprawą sądową toczącą się w Hiszpanii przeciwko Primetech z udziałem hiszpańskiego zakładu 
ubezpieczeń społecznych, dotyczącą wyrównania wysokości składek z tytułu ubezpieczenia społecznego, 
odprowadzanych przez Oddział Primetech w Hiszpanii w latach 1997 – 2003, Spółka wpłaciła kwotę potrzebną 
do wniesienia środka zaskarżenia do sądu wyższej instancji, równowartość 386 tys. EUR (jest to kwota stanowiąca 
całość zobowiązań lokalnego zakładu ubezpieczeń społecznych w stosunku do byłych trzech pracowników, którzy 
są powodami w sprawie, a nie kwota która byłaby ewentualnie należna od Emitenta, tj. kwota samego 
wyrównania).  

Grupa rozpoznała zobowiązanie warunkowe związane z możliwymi obowiązkami dotyczącymi wyrównania 
wysokości składek z tytułu ubezpieczenia społecznego odprowadzanych w Hiszpanii w latach 1997 – 2003 za 
pracowników zatrudnionych w hiszpańskim oddziale. Ze względu na brak możliwości wiarygodnej wyceny tego 
zobowiązania Grupa nie rozpoznała rezerwy z tytułu potencjalnych roszczeń. Brak możliwości wyceny tego 
zobowiązania w sposób wiarygodny wynika z przyjęcia szeregu założeń, z których część oparta jest na 
szczątkowych danych statystycznych. Dla aktualnie toczących się w Hiszpanii spraw sądowych w sprawie 
wyrównania wysokości składek z tytułu ubezpieczenia społecznego Grupa utworzyła rezerwę w kwocie 160 tys. 
euro. Z kolei wartość 556,5 tys. euro rozpoznano jako zobowiązanie warunkowe.  

Postępowanie o wycofania akcji Spółki z obrotu na rynku regulowanym 

Przed Sądem Okręgowym w Katowicach XIV Wydział Gospodarczy toczyło się postępowanie z powództwa 
Akcjonariuszy Emitenta reprezentujących ok. 1,28 % kapitału zakładowego Spółki, o uchylenie Uchwały Nr 2 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia (NWZ) Emitenta z dnia 13 listopada 2020 r., w sprawie wycofania akcji 
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Spółki z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą 
w Warszawie. 

Spór pomiędzy akcjonariuszami mniejszościowymi a Spółką, dotyczący podjęcia przez Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Emitenta Uchwały nr 2 z dnia 13 listopada 2020 r. został zakończony polubownie. Strony w dniu 
6 czerwca 2023 roku zawarły porozumienie w przedmiocie wycofania przez akcjonariuszy powództwa o uchylenie 
spornej uchwały. Na mocy zawartego porozumienia akcjonariusze zobowiązali się do złożenia oświadczenia 
o cofnięciu powództwa ze zrzeczeniem się roszczenia oraz złożenia wniosku o umorzenie postępowania. 
Akcjonariusze w wykonaniu Porozumienia złożyli stosowne wnioski wskutek czego Sąd wydał postanowienie 
o umorzeniu postępowania. Aktualnie Emitent oczekuje na doręczenie z Sądu odpisu postanowienia ze 
stwierdzeniem prawomocności, co umożliwi w konsekwencji podjęcie dalszego postępowania w celu wycofania 
akcji Emitenta z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez GPW. 

Postępowanie administracyjne prowadzone przez KNF pozostaje w dalszym ciągu zawieszone. 

Akcjonariat i pozostałe informacje dotyczące akcji PRIMETECH S.A. 
Na dzień 30.06.2023 r. oraz na dzień publikacji niniejszego raportu półrocznego, kapitał zakładowy PRIMETECH 
S.A. wynosi 15.609.833,00 złotych oraz dzieli się na 15.609.833 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 
1,00 zł każda, uprawniających do 15.609.833 głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy, w tym: 

a) 4.177.467 akcji zwykłych na okaziciela serii A 
b) 10.025.366 akcji zwykłych na okaziciela serii B 
c) 1.407.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C 

 
Akcje PRIMETECH notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie od dnia 4 czerwca 1998 roku. 
(ISIN: PLKOPEX00018, Ticker: PTH (dawniej: KPX), Rynek/Segment: podstawowy, Sektor: przemysł 
elektromaszynowy). 

Wyemitowane akcje nie posiadają żadnych ograniczeń odnośnie wykonywania prawa głosu, nie istnieją również 
żadne inne papiery wartościowe mogące dawać specjalne uprawnienia kontrolne. Zarządowi nie są również 
znane żadne ograniczenia dotyczące przenoszenia praw własności powyższych akcji ani żadne umowy, które 
mogą spowodować zmiany struktury akcjonariatu w przyszłości. 

Poniższa tabela przedstawia akcjonariat PRIMETECH S.A. według ostatniego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Emitenta z dnia 27 czerwca 2023 r.  

AKCJONARIUSZ 
Liczba 

posiadanych akcji 

Procentowy udział  
w kapitale 

zakładowym 
PRIMETECH S.A.  

Ogólna liczba 
głosów na walnym 

zgromadzeniu 

Procent głosów 
na walnym 

zgromadzeniu 

GRENEVIA S.A. 12.673.275  81,19% 12.673.275  81,19% 

Pozostali  Akcjonariusze – Free Float 2.936.558 18,81% 2.936.558 18,81% 

Razem: 15.609.833 100,00% 15.609.833 100,00% 

Zestawienie stanu posiadania akcji PRIMETECH S.A. lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające 
i nadzorujące 

Zgodnie z posiadanymi przez Emitenta informacjami na dzień 30 czerwca 2023 r. oraz na dzień publikacji 
niniejszego sprawozdania półrocznego w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących Spółkę nie znajdują się 
obecnie żadne akcje PRIMETECH S.A., z zastrzeżeniem, że znaczący pakiet akcji Emitenta posiadał pośrednio Pan 
Tomasz Domogała poprzez TDJ S.A. oraz spółki zależne. 

Informacje o umowach w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji 
przez dotychczasowych akcjonariuszy  

PRIMETECH S.A. nie posiada żadnych informacji o umowach w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić 
zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych Akcjonariuszy. 

Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych 

W okresie I półrocza 2023 roku Emitent, ani spółka zależna Emitenta nie dokonywały emisji, wykupu, lub spłaty 
nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych. 
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Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy  

W I półroczu 2023 r. Emitent ani spółki Grupy nie dokonywały ani nie deklarowały wypłaty dywidendy. 

Zgodnie z uchwałą Zwyczajnego Walnego Zgromadzenie PRIMETECH S.A. z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie 
podziału zysku za rok 2022, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki postanowiło, że zysk netto PRIMETECH S.A. 
za rok obrotowy 2022 w kwocie 645 453,26 zł zostanie przeznaczony na kapitał zapasowy.  

Uchwała Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Emitenta w sprawie wycofania akcji spółki z obrotu na 
rynku regulowanym prowadzonym przez GPW S.A.  

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Emitenta (NWZ) zwołane na dzień 13 listopada 2020 r. (NWZ) podjęło 
Uchwałę nr 2 w sprawie wycofania akcji Spółki z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę 
Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie. NWZ PRIMETECH S.A. upoważniło i jednocześnie 
zobowiązało Zarząd Spółki do wykonania niniejszej uchwały oraz dokonania wszelkich czynności prawnych 
i faktycznych związanych bezpośrednio lub pośrednio z wykonaniem postanowień niniejszej uchwały, w tym 
w szczególności do: wystąpienia do Komisji Nadzoru Finansowego (KNF) z wnioskiem o zezwolenie na wycofanie 
wszystkich akcji Spółki z obrotu na rynku regulowanym oraz podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych 
niezbędnych do wycofania wszystkich akcji Spółki, oznaczonych kodem ISIN PLKOPEX00018 z obrotu na rynku 
regulowanym prowadzonym przez GPW. Uchwałę powzięto wymaganą większością głosów przy sprzeciwie 
4 akcjonariuszy. Emitent poinformował o tym w raporcie bieżącym nr 25/2020 z dnia 13 listopada 2020 r. W dniu 
17 listopada 2020 r. Emitent, wykonując postanowienia Uchwały nr 2 NWZ, poinformował o wysłaniu do KNF 
wniosku zmierzającego do wykonania przedmiotowej Uchwały, o czym Emitent poinformował raportem 
bieżącym nr 26/2020.  

W toku postępowania, w dniu 26 stycznia 2021 r., Emitent powziął wiadomość o wydaniu przez Sąd Okręgowy 
w Katowicach XIV Wydział Gospodarczy (Sąd) na podstawie art. 730 kodeksu postępowania cywilnego 
postanowienia datowanego na dzień 18 grudnia 2020 r. w przedmiocie udzielenia zabezpieczenia roszczenia 
akcjonariuszy Spółki o uchylenie Uchwały, przez wstrzymanie jej wykonania (Postanowienie). Emitent wskazał, iż 
nie zgadza się z Postanowieniem w całości i po zapoznaniu się z jego uzasadnieniem podejmie stosowne kroki 
prawne w sposób przewidziany przez obowiązujące przepisy. Nadto Spółka podkreśliła, iż wydane przez Sąd 
Postanowienie jest następstwem wniosku wniesionego przez akcjonariuszy, którzy podczas NWZ posiadali 
łącznie: 200 460 akcji, reprezentujących ok. 1,28 % kapitału zakładowego Spółki razem z pozwem o uchylenie 
Uchwały. Emitent wskazał nadto, iż nie zgadza się ze stanowiskiem przedstawionym przez Akcjonariuszy 
w pozwie i zamierza podjąć stosowne kroki prawne celem obrony przysługujących mu praw. Przedmiotowe 
informacje zostały przekazane do wiadomości publicznej przez Emitenta raportem bieżącym nr 2/2021 w dniu 
26 stycznia 2021 r.  

W następstwie przedmiotowych zdarzeń, Emitent w dniu 16 lutego 2021 r. otrzymał postanowienie Komisji 
Nadzoru Finansowego datowane na dzień 10 lutego 2021 r. w przedmiocie zawieszenia postępowania 
administracyjnego w sprawie udzielenia zezwolenia na wycofanie akcji Spółki z obrotu na rynku regulowanym, 
wszczętego na podstawie wniosku Emitenta. Jako podstawę przedmiotowego postanowienia wskazano art. 97 § 
1 pkt 4 kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z koniecznością rozpatrzenia sprawy i wydania 
decyzji po uprzednim rozstrzygnięciu zagadnienia wstępnego przez sąd. 

W dniu 8 czerwca 2021 r. Emitent powziął informację o wydaniu przez Sąd postanowienia datowanego na dzień 
28 maja 2021 r. w przedmiocie ustanowienia kaucji w wysokości 306 tys. zł na zabezpieczenie roszczeń Emitenta 
wynikających z wykonania postanowienia Sądu z dnia 18 grudnia 2020 r. Sąd zobowiązał Powodów solidarnie do 
uiszczenia kaucji na rachunek depozytowy Ministra Finansów w terminie 14 dni. Od przedmiotowego 
postanowienia Powodom przysługiwała możliwość wniesienia zażalenia, z której to możliwości skorzystali. Sąd 
postanowieniem wydanym w dniu 15 października 2021 r. oddalił zażalenie Powodów.  

W sprawie sporządzono opinię biegłego, do której Powodowie wnieśli uwagi. W opinii uzupełniającej, biegły 
sądowy podtrzymał wnioski zawarte w przygotowanej opinii tj. uznał, że cena zaproponowana w wezwaniu do 
zapisywania się na sprzedaż akcji  Primetech ogłoszonym przez GRENEVIA S.A. (dawny: Famur S.A.) znajdowała  
się w przedziale wartości godziwej. Zgodnie z informacją udzieloną na wniosek Emitenta przez Sąd, Powodowie 
nie uiścili kaucji, do której wniesienia byli prawomocnie zobowiązani.  

Spór pomiędzy akcjonariuszami mniejszościowymi a Spółką, dotyczący podjęcia przez Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Emitenta Uchwały nr 2 z dnia 13 listopada 2020 r. został zakończony polubownie. Strony w dniu 
6 czerwca 2023 roku zawarły porozumienie w przedmiocie wycofania przez akcjonariuszy powództwa o uchylenie 
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spornej uchwały. Na mocy zawartego porozumienia akcjonariusze zobowiązali się do złożenia oświadczenia 
o cofnięciu powództwa ze zrzeczeniem się roszczenia oraz złożenia wniosku o umorzenie postępowania. 
Akcjonariusze w wykonaniu Porozumienia złożyli stosowne wnioski wskutek czego Sąd wydał postanowienie 
o umorzeniu postępowania. Aktualnie Emitent oczekuje na doręczenie z Sądu odpisu postanowienia 
ze stwierdzeniem prawomocności, co umożliwi w konsekwencji podjęcie dalszego postępowania w celu 
wycofania akcji Emitenta z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez GPW. 

Postępowanie administracyjne prowadzone przez KNF pozostaje w dalszym ciągu zawieszone. 

Informacja dodatkowa 

Ocena zarządzania zasobami finansowymi 

Ocena zarzadzania zasobami Emitenta w okresie sprawozdawczym może być oceniona jako wystarczająca. 

Informacje o pożyczkach zaciągniętych przez PRIMETECH S.A. i Grupę Kapitałową PRIMETECH 

Emitent wspomagał się w okresie pierwszego półrocza 2023 roku środkami finansowymi od spółki dominującej 
(Grenevia S.A.). W roku 2023 Spółka nie zaciągnęła żadnych nowych pożyczek. Stan na koniec czerwca 2023 
wynosi 3 764 tys. zł (3 600 tys. zł kapitał + koszty odsetkowe). 

Informacje o pożyczkach udzielonych przez PRIMETECH S.A. i Grupę Kapitałową PRIMETECH 

W okresie I półrocza 2023 roku PRIMETECH S.A. i Grupa Kapitałowa PRIMETECH nie udzielała nowych pożyczek  
(poza aktualnie udzielonymi spółce zależnej DALBIS).   

Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub 
udzieleniu gwarancji 

Emitent ani spółki zależne Emitenta w okresie sprawozdawczym nie udzieliły poręczeń kredytu lub pożyczki lub 
gwarancji, których łączna wartość, wraz z istniejącymi poręczeniami lub gwarancjami, jest znacząca. 

Wykaz zobowiązań warunkowych 

PRIMETECH S.A. 

  Stan na 30.06.2023 Stan na 31.12.2022 

pozostałe gwarancje 19 520 19 520 
kapitał emerytalny dotyczący byłych pracowników oddziału 
w Hiszpanii 2 477 2 606 

Zobowiązania warunkowe razem 21 997 22 126 

Grupa PRIMETECH 

  Stan na 30.06.2023 Stan na 31.12.2022 

udzielone gwarancje, z tytułu dobrego wykonania kontraktu 369 369 

udzielone gwarancje, pozostałe 19 520 19 520 
kapitał emerytalny dotyczący byłych pracowników oddziału 
w Hiszpanii 2 477 2 606 

Zobowiązania warunkowe razem 22 366 22 495 

Szczegółowy opis zobowiązań warunkowych zamieszczono w nocie 10.5 do Skonsolidowanego Śródrocznego 
Skróconego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej PRIMETECH oraz w nocie 12.6 do Śródrocznego 
Skróconego Sprawozdania Finansowego PRIMETECH S.A. za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 roku. 

Wykaz należności warunkowych 

Wykaz należności warunkowych zamieszczono w nocie 10.3 Skonsolidowanego Śródrocznego Skróconego 
Sprawozdania Finansowego Grupy Primetech oraz nocie 12.3 do Śródrocznego Skróconego Sprawozdania 
Finansowego PRIMETECH S.A. 
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Wykaz rezerw 

Odpisy i rezerwy 30.06.2023 zmiana 31.12.2022 

Długoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych 13 1 12 

Krótkoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych 0 0 0 

Pozostałe długoterminowe rezerwy na zobowiązania 0 0 0 

Pozostałe krótkoterminowe rezerwy na zobowiązania 2 378 -128 2 506 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0 0 0 

Odpisy aktualizujące należności 786 -23 809 

Utworzone rezerwy wynikają głównie z trwających i potencjalnych sporów z pracownikami świadczącymi 
w przeszłości pracę na terenie Hiszpanii i Francji. Wartość rezerw nie uległa istotnej zmianie w stosunku do 
sprawozdań datowanych na dzień 31 grudnia 2022 roku. 

Transakcje z podmiotami powiązanymi 

W okresie I półrocza 2023 roku nie wystąpiły istotne transakcje zawarte z podmiotami powiązanymi na warunkach 
innych niż rynkowe.  

Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Emitenta i Grupy Kapitałowej Emitenta  

Emitent oraz spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Emitenta, nie prowadzą działalności gospodarczej 
o charakterze cyklicznym i  sezonowym. 

Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników  

Emitent nie publikował prognoz wyników na rok 2023. 

Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych 

W okresie I półrocza 2023 roku nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

Joachim Sosnica – Prezes Zarządu 

 

 

 

 

 

Jan Poświata – Wiceprezes Zarządu  

Jakub Dzierzęga – Wiceprezes Zarządu  
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